М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

      П Р И К А З
    « 1 5 »  д е к а б р я  2 0 1 1  г .                                                         №  1 7 9 - н г

О присвоении почетного спортивного звания
"Заслуженный тренер России"

В  соответствии  с  Положением  о  присвоении  почетных  спортивных
званий,  утвержденным  приказом  Министерства  спорта,  туризма  и
молодежной политики Российской Федерации от  27 ноября  2008 г.  № 55
(зарегистрирован  Министерством  юстиции  Российской  Федерации  18
февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный тренер России"

Республика Башкортостан

Биатлон

МИШИНГИН Валерий Ионович

Бокс

ПОДЪЯПОЛЬСКИЙ Николай Дмитриевич

Республика Дагестан

Киокусинкай

ЭЛЬДАРОВ Магомед Расулович

Республика Карелия

Спортивная гимнастика

БУБНОВСКИЙ Виталий Николаевич

Республика Мордовия

Борьба на поясах

СЛЕСАРЕВ Николай Викторович

Республика Северная Осетия — Алания

Армспорт

ЛАЗАРОВ Владимир Солтанович
ХУГАЕВ Асланбек Герасович

Краснодарский край

Легкая атлетика

ЧЕРКАШИН Николай Николаевич

Настольный теннис

ПОДНОСОВ Игорь Валентинович

Красноярский край

Спортивное ориентирование

АЛЕХИН Владимир Николаевич
ФРОЛОВ Александр Владимирович
ХУДИК Сергей Валерьевич

Пермский край

Армспорт

ПОЗДНЯКОВ Александр Константинович

Ставропольский край

Прыжки в воду

РЕШЕТНЯК Валентина Арсентьевна

Белгородская область

Греко-римская борьба

ЯРОШЕНКО Николай Павлович

Спорт лиц с поражением ОДА

КРАМАРОВСКАЯ Татьяна Валентиновна

Воронежская область

Спорт глухих

ГРЕБЕНЩИКОВ Александр Дмитриевич

Калужская область

Восточное боевое единоборство

ФРАЙ Юрий Владимирович

Кемеровская область

Греко-римская борьба

СУЗДАЛЕВ Олег Михайлович

Костромская область

Универсальный бой

ИВАНОВ Николай Петрович

Ленинградская область

Легкая атлетика

КИРИЛЛОВ Сергей Олегович

Синхронное плавание

БЕЛОУСОВА Ирина Владимировна

Липецкая область

Легкая атлетика

КОЛЕСНИКОВА Людмила Ивановна

Московская область

Водно-моторный спорт

ДУНАЕВ Эдуард Владимирович
РОМАНОВ Роман Анатольевич

Нижегородская область

Водное поло

ДЕМИНА Анастасия Анатольевна

Конькобежный спорт

МИШИН Александр Николаевич

Оренбургская область

Спорт лиц с поражением ОДА

СТУПНИКОВ Евгений Анатольевич

Рязанская область

Джиу-джитсу

КУДИНОВ Александр Николаевич

Саратовская область

Подводный спорт

ГОЛОХВАСТОВА Тамара Леонидовна

Прыжки в воду

КОРОБКО Татьяна Валериевна

Свердловская область

Авиамодельный спорт

ФАИЗОВ Борис Саугатович

Легкая атлетика

ТЕРЕНТЬЕВ Леонид Александрович

Челябинская область

Волейбол

ГУСЕВА Надежда Николаевна

город Москва

Биатлон

КАСПЕРОВИЧ Александр Владимир

Кикбоксинг

ПРОКОПОВА Ирина Юрьевна

Настольный теннис

СТУПАЧЕНКО Лев Николаевич

Спортивное ориентирование

СМЫКОДУБ Зинаида Максимовна

Стилевое каратэ

АЛХАСОВ Дмитрий Сергеевич
ХОХЛОВ Дмитрий Анатольевич

Универсальный бой

МЕДВЕДЕВ Юрий Игоревич
ПЛАТОНОВ Андрей Викторович
ЩЕРБАКОВ Сергей Александрович

Фигурное катание на коньках

КИТАШЕВА Софья Николаевна

Республика Алтай

Легкая атлетика

ЖДАНОВ Вячеслав Борисович

Министр В.Л. Мутко